
 

  MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

CNPJ: 76.205.665/0001-01 
Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP: 85.614-068   

E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone / WhatsApp: (46) 3525-8107 / 8105 / 99135-0488 

 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2025 – PMM  

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 923/2025 

CÓD. VERIFICADOR: OT57Z728 

MODALIDADE: Registro de Preços. 

TIPO: Menor preço por item. 

 

O MUNICÍPIO DE MARMELEIRO torna público, para conhecimento, que o Pregão Eletrônico nº 

027/2025, que tem por objeto a contratação de empresa para fornecimento e instalação de climatizadores 

evaporativos, em atenção as Emendas Individuais Impositivas da Câmara Municipal de Vereadores de 

Marmeleiro, atendendo as necessidades do Departamento de Esportes, que foi realizada em 13 de junho de 

2025 foi considerada FRACASSADA, pois as propostas e documentação de habilitação dos interessados 

ao certame não atenderam as exigências editalícias. 

 

 

Marmeleiro, 18 de junho de 2025. 

 

 

 

 

Ricardo Fiori 

Pregoeiro 

Portaria nº 7.481 de 15/01/2025 

 

 

 

 

228

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br%20/%20licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br


        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2025 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1974- 10 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 4 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

validade e fabricação, quantidade do produto e 
registro, em cada embalagem. 

DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 18 de junho de 2025. 
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná. 
 
Marmeleiro, 18 de junho de 2025. 
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 
 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2025 – PMM PROCESSO 
ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 923/2025 CÓD. VERIFICADOR: OT57Z728 

 
TIPO: Menor preço por item. 
O MUNICÍPIO DE MARMELEIRO torna público, para conhecimento, que o Pregão Eletrônico nº 027/2025, que tem por 
objeto a contratação de empresa para fornecimento e instalação de climatizadores evaporativos, em atenção as Emendas 
Individuais Impositivas da Câmara Municipal de Vereadores de Marmeleiro, atendendo as necessidades do Departamento 
de Esportes, que foi realizada em 13 de junho de 2025 foi considerada FRACASSADA, pois as propostas e documentação 
de habilitação dos interessados ao certame não atenderam as exigências editalícias. 
 
Marmeleiro, 18 de junho de 2025. 
 
Ricardo Fiori 
Pregoeiro 
Portaria nº 7.481 de 15/01/2025 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 021/2025 – Vinculado ao 
Chamamento Público n° 002/2025 

 
Fundamentado no inciso IV do art. 74 da Lei nº 14.133/2021 e no Parecer Jurídico nº 175/2025 - PG, autorizo e 
HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 021/2025, nos termos da documentação acostada ao Processo 
Administrativo Eletrônico n° 1230/2025 – Cód. Verificador: H6B98485. 
OBJETO: Contratação de empresas especializadas na prestação de serviço médico, Clínico Geral, junto ao Departamento 
de Saúde de Marmeleiro – PR, para atendimento de plantão em horário estendido das 11h30min às 13h00min e das 
17h00min às 22h00min de segunda a sexta-feira, e das 08h00min às 20h00min aos sábados, domingos e feriados, bem 
como atendimento médico clínico das 07h30min às 11h30min e das 13h00min às 17h00min, para suprir eventual ausência 
de profissional da classe no horário padrão de atendimento, credenciados no Chamamento Público nº 002/2025 – Processo 
Administrativo Eletrônico n° 1652/2024. 
CONTRATADOS: 

• RUTKOWSKI SERVIÇOS MEDICOS LTDA - CNPJ nº 48.751.463/0001-11. 

• RAMOS & RAMOS CLINICA HOSPITALAR LTDA - CNPJ nº 20.682.727/0001-03. 
Marmeleiro, 18 de junho de 2025. 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 022/2025 
 
Fundamentado na alínea “f” do inciso III do art. 74 da Lei nº 14.133/2021, autorizo e HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO nº 022/2025, nos termos da documentação acostada ao Processo Administrativo Eletrônico n° 1288/2025 – 
Cód. Verificador: 4VBJ916J. 
OBJETO: Contratação da empresa DAYANI CRISTINA DE LIMA, inscrita no CNPJ n° 28.627.357/0001-13, para 
realização de palestra, em evento referente ao OUTUBRO ROSA e a contratação da empresa MACAGNAN E PONTES 

229



Sexta-feira, 20.6.2025 - Nº 8.229  JORNAL DE BELTRÃO  3AAtos Oficiais

Prefeitura Municipal de Marmeleiro
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

022/2025
Fundamentado na alínea “f” do inciso III do art. 74 da Lei nº 14.133/2021, 
autorizo e HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 
022/2025, nos termos da documentação acostada ao Processo Adminis-
trativo Eletrônico n° 1288/2025 – Cód. Verificador: 4VBJ916J.
OBJETO: Contratação da empresa DAYANI CRISTINA DE LIMA, ins-
crita no CNPJ n° 28.627.357/0001-13, para realização de palestra, em 
evento referente ao OUTUBRO ROSA e a contratação da empresa 
MACAGNAN E PONTES TREINAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ 
n° 40.998.617/0001-62, para realização de palestra show para evento 
referente ao NOVEMBRO AZUL, atendendo as necessidades do Depar-
tamento de Saúde.
CONTRATADA: DAYANI CRISTINA DE LIMA, inscrita no CNPJ n° 
28.627.357/0001-13.
VALOR: R$ 13.000,00 (treze mil reais).
CONTRATADA: MACAGNAN E PONTES TREINAMENTOS LTDA, ins-
crita no CNPJ n° 40.998.617/0001-62.
VALOR: R$ 6.690,00 (seis mil e seiscentos e noventa reais).
VALOR TOTAL: R$ 19.690,00 (dezenove mil e seiscentos e noventa 
reais).

Marmeleiro, 18 de junho de 2025.
Jander Luiz Loss

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2025 – PMM 

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 923/2025
CÓD. VERIFICADOR: OT57Z728
TIPO: Menor preço por item.
O MUNICÍPIO DE MARMELEIRO torna público, para conhecimento, 
que o Pregão Eletrônico nº 027/2025, que tem por objeto a contratação 
de empresa para fornecimento e instalação de climatizadores evapora-
tivos, em atenção as Emendas Individuais Impositivas da Câmara Mu-
nicipal de Vereadores de Marmeleiro, atendendo as necessidades do 
Departamento de Esportes, que foi realizada em 13 de junho de 2025 
foi considerada FRACASSADA, pois as propostas e documentação de 
habilitação dos interessados ao certame não atenderam as exigências 
editalícias. Marmeleiro, 18 de junho de 2025.

Ricardo Fiori
Pregoeiro

Portaria nº 7.481 de 15/01/2025 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
021/2025

Vinculado ao Chamamento Público n° 002/2025
Fundamentado no inciso IV do art. 74 da Lei nº 14.133/2021 e no Pa-
recer Jurídico nº 175/2025 - PG, autorizo e HOMOLOGO a INEXIGI-
BILIDADE DE LICITAÇÃO nº 021/2025, nos termos da documentação 
acostada ao Processo Administrativo Eletrônico n° 1230/2025 – Cód. 
Verificador: H6B98485.
OBJETO: Contratação de empresas especializadas na prestação de 
serviço médico, Clínico Geral, junto ao Departamento de Saúde de Mar-
meleiro – PR, para atendimento de plantão em horário estendido das 
11h30min às 13h00min e das 17h00min às 22h00min de segunda a sex-
ta-feira, e das 08h00min às 20h00min aos sábados, domingos e feria-
dos, bem como atendimento médico clínico das 07h30min às 11h30min 
e das 13h00min às 17h00min, para suprir eventual ausência de pro-
fissional da classe no horário padrão de atendimento, credenciados no 
Chamamento Público nº 002/2025 – Processo Administrativo Eletrônico 
n° 1652/2024.
CONTRATADOS:
•RUTKOWSKI SERVIÇOS MEDICOS LTDA - CNPJ nº 48.751.463/0001-
11.
•RAMOS & RAMOS CLINICA HOSPITALAR LTDA - CNPJ nº 
20.682.727/0001-03.

Marmeleiro, 18 de junho de 2025.
Jander Luiz Loss

Prefeito

Prefeitura de Itapejara D’Oeste 
Município de Itapejara D’Oeste

A integra se encontra no site: https://www.diariomunicipal.com.br/amp/
pesquisar   
DECRETO N° 131/2025
DATA: 18.06.2025
SÚMULA: Nomeia a Sra. Marli Terezinha Serpa dos Santos Fernandes.
DECRETO N° 132/2025
DATA: 18.06.2025
SÚMULA: Nomeia a Sra. Francine Hoffmann Silva.
DECRETO N° 133/2025
DATA: 18.06.2025
SÚMULA: Nomeia a Sra. Alessandra do Rocio dos Santos.
PORTARIA N.º 2285/2025
DATA: 18.06.2025
SÚMULA: Nomeia Op. de máquinas.
PORTARIA N.º 2286/2025
DATA: 18.06.2025
SÚMULA: Nomeia Assistente Social.
PORTARIA N.º 2287/2025
DATA: 18.06.2025
SÚMULA: Nomeia Motorista I
DECRETO N.º 134/2025
DATA: 18.06.2025
SÚMULA: Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal dos 
Direitos da Mulher para o biênio 2025 – 2027. 

 
 

EDITAL DE CHAMAMENTO DE PESSOAL Nº. 178/2025 
 Vilmar Schmoller, Prefeito Municipal de Itapejara D’Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu Art. 82, 
resolve: 
1 CONVOCAR: 
1.1 – Para tomar posse no respectivo Cargo o (a) candidato (a) aprovado (a) no Concurso 

Publico Municipal, face ao Edital nº 001/2021. 
1.2  - O (a) candidato (a) abaixo relacionado (a), deve se apresentar no Departamento de 

Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, a partir da data da publicação deste Edital, para 
assumir o respectivo Cargo, sob pena de convocação dos (as) candidatos (as) 
respectivamente classificados (as). 

CARGO: Aux. Administrativo I 
INSC. NOME NF CLASSIF. 
136816 LUCAS FELIPE AVILA 56,00 15º 

Itapejara D’Oeste, 18 de junho de 2025. 
Vilmar Schmoller, 
Prefeito Municipal. 

Município de Itapejara D’Oeste
A integra se encontra no site: https://www.diariomunicipal.com.br/amp/
pesquisar 
LEI Nº. 2203/2025
DATA: 18.06.2025
SÚMULA: “DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA A ASSOCIAÇÃO ES-
PORTIVA MASTERS DE ITAPEJARA D’OESTE E DÁ OUTRAS PRO-
VIDÊNCIAS.”
DECRETO N° 135/2025
DATA: 18.06.2025
SÚMULA: Nomear o Sr. Marcelo de Mari, para ocupar o Cargo em Co-
missão de Chefe de Gabinete Vice Prefeito.

ATA DE SESSÃO PÚBLICA Nº. 03/2025
LEI ALDIR BLANC 

Ao dia 17 do mês de Junho de 2025, reuniram-se no Departamento de 
Cultura do Município de Itapejara D’Oeste, Estado do Paraná, a Co-
missão de Gestão, Estratégia, Seleção e Fiscalização dos Recursos 
Oriundos Comissão de Gestão, Estratégia, Seleção e Fiscalização dos 
Recursos Oriundos da Lei Federal nº. 14.399, de 2022 – Lei que insti-
tui a Politica Nacional Aldir Blanc de Fomento á Cultura; a Lei federal 
nº 14.903/2024; além do Decreto Federal nº 11.453, de 2023, Decreto 
Federal nº 11.453, de 2023 e decreto federal nº 12.257/2024; todos rela-
tivos á PNAB. O Sr. Augusto Gadini, Sr. Luis Fernando Pedroso, Sra. An-
dreia Antunes Alves, Sr. Leonardo Lucini Malacarne e Sr. Edson Tolotti, 
nomeados através da portaria nº. 2227/2025 de Dezenove de Fevereiro 
de 2025; 
- Categoria 01- Gestão e produção Cultural e Musica, Elia Gabriel 
Jaskow Machado CNPJ: 57.917.075/0001-59 
- Categoria 01- Gestão e produção Cultural e Musica, Evas Music World 
CNPJ: 28.501.664/0001-53
- Categoria 02- Gestão e produção Cultural e Musica, N’ Artística CNPJ: 
53.977.163/0001-95
- Categoria 02- Gestão e produção Cultural e Musica, Yann Jazza Dan-
tas Santos CPF: 386.796.298-71
- Categoria 03- Artes Visuais, Carlinho Rodrigues de Andrade CNPJ: 
13.484.111/0001-62
- Categoria 03- Artes Visuais, Silmar Art’s CNPJ: 07.515.949/0001-73
- Categoria 03- Artes Visuais, Johann Clayton Ribeiro CNPJ: 
57.182.243/0001-05
- Categoria 04- Audiovisual e economia critica, N’ Artística CNPJ: 
53.977.163/0001-95
- Categoria 04- Audiovisual e economia critica, Carlinho Rodrigues de 
Andrade CNPJ: 13.484.111/0001-62
Assim, a comissão fez a análise da execução dos projetos que foram 
aprovados, sendo considerados todos satisfatórios e que atenderam os 
requisitos impostos, desta forma restam aprovados pela sua execução. 
Não tendo mais nada a tratar, a sessão foi encerrada, sendo a presente 
Ata assinada pelos membros da Comissão de Gestão. 

230


